	                                      LICITACIÓN PUBLICA No.03  DE 2006                                                                                                                                                                                                                      
El MINISTERIO DE COMERCIO INDUSTRIA Y TURISMO REQUIERE SELECCIONAR AL PROPONENTE QUE OFREZCA LAS MEJORES CONDICIONES PARA CONTRATAR EL SERVICIO DE FOTOCOPIADO  CON DOS (2) FOTOCOPIADORAS, UNA PARA EL MINISTERIO DE COMERCIO INDUSTRIA Y TURISMO- UNIDAD EJECUTORA 350101000- Y OTRA PARA LA DIRECCIÓN DE COMERCIO EXTERIOR- UNIDAD EJECUTORA 350102-000- EL CUAL DEBE INCLUIR EL PAPEL Y TÒNER SEGÚN CONSUMO Y UN OPERARIO PARA CADA UNA.
                                                      CUADRO COMPARATIVO CUMPLIMIENTO DE REQUERIMIENTOS TECNICOS MÍNIMOS

	

	CAPITULO 6. ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS
ITEM
	MULTISERTEC LTDA
	DATECSA S.A
	LUIS EDUARDO CHAVES- ACOPY INGETEC
	GRAN IMAGEN E.U
	ORBIOFICCE LTDA
	IN PLANT S.A

	1.COSTOS

El valor del servicio debe incluir el costo de los insumos, como suministro permanente de tòner y papel según consumos.
	SI SE COMPROMETE (FOLIO 56).
	SI SE COMPROMETE (FOLIO 5).
	SI SE COMPROMETE (FOLIO 38).
	SI SE COMPROMETE (FOLIO 13).
	NO DILIGENCIO EL FORMATO ESTABLECIO EN EL CAPITULO 6- ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS.
	SI SE COMPROMETE (FOLIO 60).

	2. MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO

El contratista debe incluir el mantenimiento preventivo y correctivo de los equipos con el suministro de repuestos y demás insumos indispensables que garantice al Ministerio el perfecto funcionamiento de las maquinas para el servicio requerido, sin costo adicional para la entidad.
	SI SE COMPROMETE (FOLIO 56). 
	SI SE COMPROMETE (FOLIO 5).
	SI SE COMPROMETE (FOLIO 38).
	SI SE COMPROMETE (FOLIO 13).
	NO DILIGENCIO EL FORMATO ESTABLECIO EN EL CAPITULO 6- ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS.


	SI SE COMPROMETE (FOLIO 60).

	3. DISPONIBILIDAD DE PERSONAL

Dos (2) operarios (Uno para cada maquina) para que operen  las maquinas  con la experiencia requerida para este tipo de servicio (manejo de maquinas y reproducción de copias). En horario de 8:00 AM a 5:30 PM de lunes a viernes. El mantenimiento correctivo se deberá atender en un plazo de dos ( 2 ) horas hábiles a partir de la solicitud por parte de la entidad.


	SI SE COMPROMETE (FOLIO 56). 
	SI SE COMPROMETE (FOLIO 5).
	SI SE COMPROMETE (FOLIO 38).
	SI SE COMPROMETE (FOLIO 13).
	NO DILIGENCIO EL FORMATO ESTABLECIO EN EL CAPITULO 6- ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS.
	SI SE COMPROMETE (FOLIO 60).

	4. RELACION LABORAL

El personal que sea empleado por el contratista para el cumplimiento de las obligaciones que adquiera en virtud de la ejecución del contrato, será de su exclusiva cuenta y riesgo y se entenderá directamente con el contratista a efectos de pago de salarios, prestaciones  sociales, indemnizaciones y demás inherentes  a que haya lugar,  el Ministerio de Comercio Industria no adquiere ninguna relación civil o laboral con los trabajos del contratista.


	 SE COMPROMETE (FOLIO  56). 
	SI SE COMPROMETE (FOLIO 5).
	SI SE COMPROMETE (FOLIO 38).
	SI SE COMPROMETE (FOLIO 13).
	NO DILIGENCIO EL FORMATO ESTABLECIO EN EL CAPITULO 6- ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS.
	SI SE COMPROMETE (FOLIO 60).

	4.COPIAS ADICIONALES
 El oferente debe manifestar su aceptación a tomar fotocopias adicionales en sus instalaciones, cuando el Ministerio así lo requiera.
	SI SE COMPROMETE (FOLIO  56). 
	SI SE COMPROMETE (FOLIO 6).
	SI SE COMPROMETE (FOLIO 38).
	SI SE COMPROMETE (FOLIO 13).
	NO DILIGENCIO EL FORMATO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO 6 ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS.
	SI SE COMPROMETE (FOLIO 60).

	5. MODELO DE MAQUINAS

 Las maquinas a utilizar para la prestación del servicio  deben  ser modelo 2002 o superior y deben ser cambiadas por modelos iguales o superiores, cuando las necesidades del Ministerio lo requieran o cuando a criterio del Ministerio las maquinas presenten fallas que impidan la prestación normal del servicio. 


	SI CUMPLE (FOLIO 56).
	No Cumple (FOLIO  6 )

	SI CUMPLE (FOLIO  38, 41, 44,45).
	SI CUMPLE ( FOLIO 13-14-70-75 )
	NO DILIGENCIO EL FORMATO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO 6 ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS.

	SI CUMPLE ( FOLIO 61 -64 AL 69 )

	6.CARACTERISTICAS DE LAS MAQUINAS

- Especificar Marca y modelo

-Mínima velocidad de copiado de 55 copias por minuto

-Mínimo dos bandejas de alimentación para papel carta y 1 para papel oficio

-Mínimo un alimentador automático para 50 originales

-Mínimo un compaginador para 20 juegos, incluyendo grapadora

-Mínimo 4 escalas de ampliación y 6 de reducción prefijadas y zoom de 50% hasta 200%

- Copiado doble cara automático 

-Edición de copiado y modo libro

- 50 o más códigos o cuentas por usuarios y estadística de consumo por áreas, características y servicios adicionales.

NOTA: Las copiadoras requeridas por el Ministerio de Comercio Industria y Turismo deben tener como año de fabricación 2002 en adelante


	SI  CUMPLE (FOLIO  57 -60 A 70). 
	No Cumple (FOLIO 6 y7 )


	SI CUMPLE ( FOLIO 39,41,44,45 )
	SI CUMPLE ( FOLIO 13-14- 70-75)
	NO DILIGENCIO EL FORMATO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO 6 ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS.
	SI CUMPLE (FOLIO 61 -64 AL 69).

	7. CATALOGO DE LAS MAQUINAS OFRECIDAS.

Presentar los catálogos de funcionamiento y especificaciones técnicas de cada uno de los modelos de las máquinas ofrecidas.. Ante cualquier discrepancia entre la información consignada para cada modelo en la oferta y el contenido de los catálogos aportados, el Ministerio de Comercio Industria y Turismo tomará las condiciones contenidas en los catálogos aportados las cuales deben contener como mínimo lo solicitado por el Ministerio, para lo cual deberá indicar en la oferta en qué parte del catálogo se encuentran las condiciones mínimas solicitadas. En consecuencial, ningún oferente podrá entregar o instalar máquinas copiadoras diferentes a las contenidas en los catálogos aportados en su oferta.

	SI CUMPLE (FOLIO   57-60 A 70). 
	No cumple ( Folio 6, 7y79-80 )
	SI CUMPLE ( FOLIO 39, 44-45 )
	SI CUMPLE (  Folio 70-75 )
	NO DILIGENCIO EL FORMATO ESTABELCIDO EN EL CAPITULO 6 ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS. 
	SI CUMPLE (FOLIO 61 -64 AL 69).

	8. RESERVA DE LA INFORMACION

Los documentos, operaciones, procesos, tecnología y demás información del Ministerio de Comercio Industria y Turismo a la cual pueda tener acceso directa e indirectamente el contratista, son de propiedad exclusiva de la Entidad y por tanto, el mismo no podrá utilizarlos en su favor, o en el de terceras personas o darlos a conocer por vía alguna, obligándose el CONTRATISTA  a guardar absoluta reserva al respecto.   

El incumplimiento de esta obligación hará responsable al CONTRATISTA por los perjuicios que se causen directa o indirectamente a la Entidad, sin que ello impida la iniciación de las acciones penales correspondientes y la declaratoria del incumplimiento del contrato y su terminación.   


	SI SE COMPROMETE (FOLIO 57). 
	Si se compromete ( Folio 6 )
	Si se compromete ( Folio 39 )
	Si se compromete ( Folio 14 )
	NO DILIGENCIO EL FORMATO ESTABELCIDO EN EL CAPITULO 6 ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS.
	Si se compromete ( Folio 62 )

	CUMPLIMIENTO REQUISITOS TECNICOS MINIMOS


	CUMPLE
	NO CUMPLE
	CUMPLE
	CUMPLE
	NO CUMPLE

	CUMPLE

	4.3.2.CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA
	MULTISERTEC LTDA
	DATECSA S.A
	LUIS EDUARDO CHAVES- ACOPY INGETEC
	GRAN IMAGEN E.U
	ORBIOFICCE LTDA
	IN PLANT S.A

	Tres (3) certificaciones de experiencia en contratos cuyo objeto sea o haya sido la prestación de servicio de copiado y/o el servicio integral de copiado ( Outsorcing ) ,  celebrados desde el 1° de enero de 2.000 y que a la fecha de cierre del presente proceso de selección, hayan sido ejecutados o estén en ejecución en mas del 50% de su valor.


	1. Contrato Número 4008576 de 2006 por valor de $ 59.882.676, celebrado con ECOPETROL.(Folio 75). (VALIDA).
2. Contrato Número 4008337 de 2006 por valor de $ 59. 448.013, celebrado con ECOPETROL. (Folio 76). (VALIDA).
3. Contrato Número 4005363 de 2005 por valor de $ 360.688.961, celebrado con ECOPETROL. (Folio 77). (VALIDA )
	1. Contrato Sin Número por valor de $ 110.408.000, celebrado con el Banco Santander. (Folio 36). (VALIDA).
2. Contrato Número  022-025-2004 de 2004 por valor de $248.902.351.00 a la fecha, celebrado con la DIAN. (Folio 37). (VALIDA). 
3. Contrato Número 059 de 2004 por valor de $  34.495.500, celebrado con la Dirección Ejecutiva Seccional de Administración Judicial. Consejo Superior de la Judicatura (Folio 38). (VALIDA).
	1 Contrato Numero 246 de 2005 por valor de $ 39.975.051 a la fecha, celebrado con la Alcaldía de Bogota –Transmilenio- (Folio 48,49). ( VALIDA )
2. Contrato Número  ES -025 de 2005 por valor de $53.598.690, celebrado con  INVERSIONES Y CONSTRUCIONES 79 LTDA. (Folio 50). ( VALIDA )
3. Contrato  Sin Número de 2002 por valor de $  36.550.000 celebrado con Fenalce. (Folio 51). ( VALIDA )
	1 Contrato Numero 23 de 2004 por valor de $ 105.000.000, celebrado con la  Contraloría General de la Republica (Folio 53). ( VALIDA )
2. Contrato Número  005 de 2005 por valor de $182.500.000, celebrado con  CAJA NACIONAL DE PREVISION SOCIAL CAJANAL EICE (Folio 54). ( VALIDA )
3. Contrato   Número 037 de 2004 por valor de $  69.999.948 celebrado con el Ministerio de Trasporte (Folio 38).
( VALIDA )
	1 Contrato Número 682 de 2005 por valor de $ 22.800.000, celebrado con la   Fundación Hospital San Carlos (Folio 44). NO VALIDA
2.  Orden de Servicio Número  613 de 2005 por valor de $27.042.627, celebrado con  la Fundación San José (Folio 44). 

( VALIDA).
3. Contrato Sin Numero de 2002 por valor de $ 40.600.000 anuales celebrado con P.V.C GERFOR S.A. (Folio 45) (VALIDA).
	1 Contrato Número 021 de 2003 por valor de $ 115.700.000, celebrado con el Ministerio de Defensa Nacional (Folio 72).
(VALIDA).

2. Contrato Número UA-428 de 2003 por valor de $ 165.484.800, celebrado con el  Banco del Estado (Folio 73). (VALIDA).

3. Contrato Número 019 de 2004  por valor de $120.000.000, celebrado con el Ministerio de Defensa Nacional (Folio 74). (VALIDA).

 

	CERTIFICIONES DE EXPERIENCIA REQUISITO TECNICO MINIMO
	CUMPLE
	CUMPLE
	CUMPLE
	CUMPLE
	NO CUMPLE
	CUMPLE


	CONSOLIDADO
	CUMPLE TECNICAMENTE
	NO CUMPLE TECNICAMENTE
	CUMPLE TECNICAMENTE
	CUMPLE TECNICAMENTE
	NO CUMPLE TECNICAMENTE
	CUMPLE TECNICAMENTE


DATECSA:

Especificaciones Técnicas mínimas:

Punto 5: No existe certeza sobre el modelo de las maquinas pues  se ofrecen modelos entre 2000 y 2003  además de ser remanufacturadas.

Punto 6: Ofrece 4 equipos Digitales Sharp, 2 para cada unidad Ejecutora para dar cumplimiento a la velocidad exigida en las especificaciones técnicas mínimas.

Maquinas solicitadas por el Ministerio  55 copias por minuto

Maquinas Ofrecidas:

Modelo SHARP AR- M407: Velocidad de copiado 40 copias por minuto, 

Modelo AR-M 287: Velocidad de copiado 28 copias por minuto.

Punto 7: Los catálogos por lo anterior no cumplen con las especificaciones técnicas mínimas solicitados por el Ministerio.

ORBIOFICCE LTDA
Especificaciones Técnicas mínimas:

PUNTO 1.NO DILIGENCIO EL FORMATO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO 6- ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS.

PUNTO 2.NO DILIGENCIO EL FORMATO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO 6- ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS.
NO OBSTANTE SE MANIFIESTA SOBRE ESTE PUNTO EN LA PAGINA 37.
PUNTO 3.NO DILIGENCIO EL FORMATO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO 6- ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS.
PUNTO 4.NO DILIGENCIO EL FORMATO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO 6- ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS.

PUNTO 5.NO DILIGENCIO EL FORMATO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO 6 ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS- NO OBSTANTE SE MANIFIESTA SOBRE ESTE PUNTO EN LA PAGINA 39.
PUNTO 6.NO DILIGENCIO EL FORMATO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO 6 ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMA- NO OBSTANTE SE MANIFIESTA SOBRE ESTE PUNTO EN LA PAGINA 37.

PUNTO 7.NO DILIGENCIO EL FORMATO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO 6 ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMA- NO OBSTANTE SE MANIFIESTA SOBRE ESTE PUNTO EN LA PAGINA 40, 41, 42,43.

PUNTO 8.NO DILIGENCIO EL FORMATO ESTABELCIDO EN EL CAPITULO 6 ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS. NO OBSTANTE SE MANIFIESTA SOBRE ESTE PUNTO EN LA PAGINA 39 ESTABLECIENDO UNA RESERVA. 
Certificaciones adicionales de Experiencia:

El proponente no manifestó  cuales certificaciones corresponden al cumplimiento del requisito técnico mínimo y cuales se presentan para efectos de la evaluación. Si omite este aspecto, el Ministerio tendrá en cuenta como requisito técnico mínimo obligatorio las tres (3) primeras presentadas en riguroso orden consecutivo en la oferta original y las demás se entenderán como adicionales que serán objeto de calificación.
1.  Contrato Número 682 de 2005 por valor de $ 22.800.000, celebrado con la   Fundación Hospital San Carlos (Folio 44). NO VALIDA
· No cumple numeral 4.3.2 numeral g.
